

ООО «Давр лойиха ФА»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

по объекту: Снос аварийных объектов
Амударьинского районного медицинского объединения

Расчет
ориентировочной стоимости строительства
в текущих ценах.
Ведомость потребных ресурсов.
Локальная ресурсная ведомость

г. Мангит - 2022 г

ООО «Давр лойиха ФА»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

по объекту: по объекту: Снос аварийных объектов
Амударьинского районного медицинского объединения

Расчет
ориентировочной стоимости строительства
в текущих ценах.

Ведомость потребных ресурсов.
Локальная ресурсная ведомость

Директор
ООО «Давр лойиха ФА»:



Эшмуродов А.

г. Мангит - 2022 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

Снос аварийных объектов Амударьинского районного медицинского объединения

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей за 12 месяцев с декабря 2020 года по декабрь 2021 г. по Республике Каракалпакстан согласно данным Управления статистики РК.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого НИИЭОС и НТ с июня 2000 года и по сведениям предоставленными Министерством строительства по каталогу текущих цен за I квартал 2022 г. с информационно-аналитическим приложением по данному Консалтингового Центра по конкурсным торгам и ценообразованию в строительстве, а также по ценам сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже).

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласно ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая отдаленность объекта и трудоемкость перевозки.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями» (ШНК 4.01.16-09).

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

Смета составлена на основании дефектного акта по Программному комплексу «TN Qurilish», согласно каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, принимаемые в строительном производстве Республики Узбекистан за I-квартал 2022 г.

Рассчитанная стоимость строительства является рекомендуемой.

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ:

стоимость строительства в текущих ценах без НДС:	23 316,356 тыс. сум
стоимость строительства в текущих ценах с НДС:	26 813,810 тыс. сум
стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика:	27 970,137 тыс. сум

Директор:



Эшмуродов А.

Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

Снос аварийных объектов
Амударьинского районного медицинского объединения

Трудозатраты по ресурсной смете:

Траб = 549,959 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 549,959 x 16 929,85 : 1000 = 9 310,728 тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

9 310,728 x 0,12 = 1 117,3 тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

9 310,728 + 1 117,287 = 10 428,02 тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводниковая продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Перевоз грузов (мусора) /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/	
			/чел.час/								З/плата с отчислением /тыс. сум/
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	01-01	Демонтажные работы	549,959 10 429,11	9 781,305						20 210,419	
		ИТОГО	549,959 10 429,11	9 781,305	0,000			0,000		20 210,419	
		Заготовительно-складские расходы			2%	0,000	0,75	2%	1,2	0,000	0,000
		Транспортные услуги			5%	0,00	5%	1,5	2%	0,000	0,000
		ИТОГО	549,959 10 429,11	9 781,305	0,000			0,000		20 210,419	
		Прочие затраты подрядчика 15 %		20 210,42	-	0,000	=	20 210,42	x	0,15	3 031,563
										ВСЕГО	23 241,982
		Затраты на страхование строительства 0,32%		23 241,98	-	0,000	=	23 241,98	x	0,0032	74,374
										ИТОГО	23 316,356
										НДС 15%	3 497,453
										ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС	26 813,810
										Прочие затраты заказчика	1 156,327
										ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика	27 970,137

Директор:



Эшмуродов А.

Инженер-сметчик:

Курбониезов С.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: СНОС АВАРИЙНЫХ ОБЪЕКТОВ АМУДАРЬИНСКОГО РМО

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 01
НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПО СНОСУ КОТЕЛЬНОЙ И ГАРАЖА**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	20 210 419 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	10 429 114 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	9 781 305 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	0 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	549,95927	18 963,43	10 429 114
			ИТОГО				10 429 114
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000257	C207-148	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	25,13525	95 182,60	2 392 438
2	000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	26,57155	109 079,47	2 898 411
3	002266	C206-250	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 1,25 М3	МАШ-Ч	25,13525	114 065,01	2 867 053
4	002861		АВТОСАМОСВАЛЫ 10Т	МАШ-Ч	22,9808	70 641,72	1 623 403
			ИТОГО	СУМ			9 781 305
			ВСЕГО	СУМ			20 210 419
			ИТОГО	СУМ			20 210 419

Составил:  КУРБОНИЕВ С.

Проверил:  УТЕГЕНОВ Ж.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: СНОС АВАРИЙНЫХ ОБЪЕКТОВ АМУДАРЬИНСКОГО РМО

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 01
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПО СНОСУ КОТЕЛЬНОЙ И ГАРАЖА

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
1	E46-6-9-5	ПОЭЛЕМЕНТНАЯ РАЗБОРКА ВСЕХ КОНСТРУКЦИЙ ЗДАНИЙ С СОХРАНЕНИЕМ ГОДНЫХ МАТЕРИАЛОВ ПРОЧИХ НЕОТАПЛИВАЕМЫХ, ВКЛЮЧАЯ СКЛАДЫ, САРАИ И СТРОЕНИЯ	100М3	14,363	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,29	549,95927
1.2	000257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,75	25,13525
1.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,85	26,57155
1.4	002266	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 1,25 М3	МАШ-Ч	1,75	25,13525
1.5	002861	АВТОСАМОСВАЛЫ 10Т	МАШ-Ч	1,6	22,9808

Составил:  КУРБОНИЕЗОВ С.Проверил:  УТЕГЕНОВ Ж.